فاس از بزرگ‌ترین شهرهای مغرب اقصی و متشکل از دو وادی عدوة القرویین و عدوة الاندلسیین است. جدای از این‌که ادیب اول به ساخت این شهر اقدام کرد و پسرش آن را تکمیل نمود یا هر دو عدوه در زمان ادیب بن ادیب ساخته شده باشد، باید گفت این شهر در بهترین نقطه آب و هوایی ساخته شد.^{۱۳} (المنتصر بالله، ص ۵۵) سال‌ها بعد که یحیی بن محمد بن ادیب (یحیی اول) در ۲۳۴ قمری (۸۴۸-۸۴۹ م) به حکومت رسید و شهر فاس را تجدید بنا کرد و مهمانخانه‌ها و گرمابه‌هایی برای بازرگانان ساخت و ربض‌ها (حومه‌ها) احداث نمود، مردم از جاهای دور به فاس می‌آمدند. (قره‌چانلو، ۱۳۸۰، ج ۲، ص ۳۴۱)

بصره از دیگر شهرهای ساخته‌شده در دوره اداریه است. ابن حوقل درباره این شهر گفته که دارای حصار کوتاه است.